
261
Besluit van 18 juni 2009, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel
I, onderdeel L, van de wet van 17 februari 2007
tot wijziging van de Telecommunicatiewet in
verband met het vaststellen van nadere
bepalingen over het gebruik van nummers ter
bescherming van de consument (Stb. 158) en
van artikel I, onderdeel C, van het besluit van
2 april 2008, houdende wijziging van het Besluit
universele dienstverlening en
eindgebruikersbelangen in verband met het
stellen van nadere regels aan het gebruik van
nummers ter bescherming van de consument

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van
16 juni 2009, nr. WJZ / 9100681;

Gelet op artikel V van de wet van 17 februari 2007 tot wijziging van de
Telecommunicatiewet in verband met het vaststellen van nadere
bepalingen over het gebruik van nummers ter bescherming van de
consument (Stb. 158), en artikel II van het besluit van 2 april 2008,
houdende wijziging van het Besluit universele dienstverlening en
eindgebruikersbelangen in verband met het stellen van nadere regels aan
het gebruik van nummers ter bescherming van de consument;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Artikel I, onderdeel L, van de wet van 17 februari 2007 tot wijziging van
de Telecommunicatiewet in verband met het vaststellen van nadere
bepalingen over het gebruik van nummers ter bescherming van de
consument (Stb. 158) treedt in werking met ingang van 1 juli 2009.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2009

Staatsblad 2009 261 1



Artikel 2

Artikel I, onderdeel C, van het besluit van 2 april 2008, houdende
wijziging van het Besluit universele dienstverlening en eindgebruikers-
belangen in verband met het stellen van nadere regels aan het gebruik
van nummers ter bescherming van de consument (Stb. 119), treedt in
werking met ingang van 1 juli 2009.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de bijbehorende nota van toelichting in het Staatsblad
zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 juni 2009
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk

Uitgegeven de zesentwintigste juni 2009

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB12472
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2009 Staatsblad 2009 261 2



NOTA VAN TOELICHTING

De wet van 17 februari 2007 tot wijziging van de Telecommunicatiewet
in verband met het vaststellen van nadere bepalingen over het gebruik
van nummers ter bescherming van de consument (Stb. 158) en het besluit
van 2 april 2008, houdende wijziging van het Besluit universele dienstver-
lening en eindgebruikersbelangen in verband met het stellen van nadere
regels aan het gebruik van nummers ter bescherming van de consument
(Stb. 119) bevatten regels voor aanbieders van openbare elektronische
communicatiediensten en nummergebruikers ter bescherming van de
consument.

Artikel I, onderdeel L, van de wet, en artikel I, onderdeel C, van het
besluit, die betrekking hebben op de beslechting door een door de
Minister van Justitie erkende geschillencommissie van geschillen tussen
consumenten en nummergebruikers zijn eerder niet in werking getreden
door de omstandigheid dat er geen geschillencommissie was die aan die
eisen voldeed. Deze onderdelen kunnen per 1 juli 2009 in werking treden
omdat vanaf dat tijdstip een geschillencommissie operationeel is die aan
die eisen voldoet.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk

Staatsblad 2009 261 3


